МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

   №

г. Благовещенск

Об утверждении

переченя пунктов проведения заседания конфликтной комиссии

Амурской области при проведении государственной итоговой аттестации

по программам основного общего и среднего общего образования

В соответствии с Положением «О конфликтной комиссии Амурской

области при проведении государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования», утв. приказом министерства образования и науки Амурской

области от 15.02.2021 № 147, Порядком организации дистанционного режима

работы конфликтной комиссии Амурской области при проведении

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

основного общего и среднего общего образования в 2022 году, утв. приказом

министерства образования и науки Амурской области от 19.04.2022 № 452

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень пунктов проведения заседания конфликтной

комиссии Амурской области при проведении государственной итоговой

аттестации по программам основного общего и среднего общего образования

(прилагается).

2. Государственному автономному учреждению дополнительного

профессионального образования «Амурский областной институт развития

образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить организационно-техническое

сопровождение работы конфликтной комиссии в дистанционном режиме.

3. Назначить техническим специалистом, ответственным за

функционирование дистанционного режима проведения заседаний

конфликтной комиссии, Савватеева Никиту Владимировича, заместителя

начальника отдела организационно-кадровой работы министерства

образования и науки Амурской области.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить проведение

заседаний конфликтной комиссии в дистанционном режиме с соблюдением

Порядка проведения государственнной итоговой аттестации по программам

2

основного общего образования, утв. совместным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в

сфере образования и науки от 07.11.2018 № 190/1512  «Об утверждении

Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования», совместным

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной

службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 № 189/1513

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования», а также

санитарно-эпидемиологических требований.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

Поцелуеву Э.Б., заместителя министра.

Заместитель председателя Правительства

области – министр образования

и науки области                                                                                  С.В.Яковлева